
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 753 DEL 03-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 117 DEL 03-07-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: impegno di spesa per l'integrazione del servizio di controllo ed intervento
operativo su segnalazione di allarme presso la sede ex biblioteca di via Fratti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio
2012/2014;

RICHAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

CONSIDERATA la assoluta necessità di mantenere attivo il servizio descritto in oggetto, per
motivi di sicurezza, anche nella vecchia sede della biblioteca comunale di via Fratti che
contiene ancora molti arredi già estinati peraltro a vari usi comunali e ad associazioni onlus
sul territorio;

CONSIDERATO che ad oggi non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura
oggetto del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito
www.acquistinretepa.it conservata agli atti dell’ufficio economato e provveditorato;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, al



Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b);

CONSIDERATO che la ditta Securitas Metronotte di Sesto Fiorentino ha in essere vari
contratti con l’amministrazione per cui si ritiene di dover integrare le prestazioni anche per la
sede ex biblioteca di via Fratti  entro un  limite di spesa di Euro 743,76 oltre iva;

DATO ATTO che in data 25 giugno 2012 è stato acquisito il codice identificativo di
gara ZC80580EEB, attraverso il sito web apprositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come
modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei
pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1)   di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla Securitas Metronotte Spa il servizio di
controllo e pronto intervento operativo su segnalazione di allarme installato nei locali via
via Fratti ex biblioteca comunale, al canone mensile di € 82,64 oltre iva 21% entro un
limite di spesa di Euro 743,76 oltre iva fino al 31.12.12012;

2)   di impegnare la somma di euro 899,94 sul cap. 9360 del bilancio del corrente esercizio
finanziario;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

3) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

Sesto Fiorentino, 03-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE





IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: impegno di spesa per l'integrazione del servizio di controllo ed intervento
operativo su segnalazione di allarme presso la sede ex biblioteca di via Fratti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    899,94
------------
12/002544    PEG : 09360    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:  2.129,59
             ------------------------------
             Altre spese
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO      899,94

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to  AMODEI GIUSEPPE


